
1 
 

 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN, TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

 

 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČALO  

Dne 30.1.2019 začalo kolektivní vyjednávání. Vyjednávací týmy odborů a vedení firmy se 
sešly na 1. jednání. Vysvětlily si vzájemně svůj pohled na situaci ve firmě a zdůvodnily si své 
návrhy. Pro zástupce odborů je prioritou mzdový nárust v tarifech. 

KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

KONFERENCE SE BUDE KONAT VE STŘEDU 13. 2. 2019 OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU 
VARROC. 

PROGRAM KONFERENCE: 
15,00 zahájení,  
15,05 volba návrhové a mandátové komise 
15,10 zpráva Dozorčí a Revizní komise 
15,15 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2018 a návrh rozpočtu pro rok 2019 
15,20 návrh úpravy Hospodářského řádu 
15,25 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2019 a Hospodářského řádu  
15,30 zpráva o činnosti naší organizace za rok 2018 
15,35 vystoupení zástupců vedení firmy Varroc Lighting Systems, hostů, diskuze 
16,30 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 

Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy VLS, regionálního pracoviště OS KOVO 
Ostrava a zástupci výboru klubu seniorů. 

ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH  
V POMĚRU  1 : 15, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO 
DO ČTVRTKU 7. 2. 2019, případně emailem jhudakov@varroclighting.com. 
 

ODBORY INFORMUJÍ 

ÚNOR 2019 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


2 
 

SEZNÁMENÍ SE S ČERPÁNÍM ROZPOČTU ZA ROK 2018 

A NÁVRH NOVÉHO ROZPOČTU PRO ROK 2019, S 

ÚPRAVOU HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU 

PŘIPOMÍNKY A NÁMĚTY PŘEDÁVEJTE PÍSEMNĚ S PODPISEM ÚSEKOVÉHO 

DŮVĚRNÍKA DO 8.2.2019 NA ZV OS KOVO. 

 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

KAŽDÝ ČLEN ODBORŮ PLATÍ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI 1 % Z ČISTÉ MĚSÍČNÍ 

MZDY. TENTO PŘÍSPĚVEK UMOŽŇUJE EXISTENCI A PRÁCI ODBORŮ. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 
č.438/2003 Sb. říká: 

V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené členské 
příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající v obhajobě 
hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním 
předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za 
zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS KOVO 
nepřesáhne v roce 2018 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2018 celý svůj 
příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely 
zdanění 3000 Kč. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 12.1.2019. Odborová organizace 
vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 

BOWLING TURNAJ 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVUJE 16. ROČNÍK BOWLING 

CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 2019, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI 

BŘEZNU V OD HRUŠKA – BOWLING MAJNL V NOVÉM JIČÍNĚ. 

(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i 

neodboráři-zaměstnanci Varroc) 

TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE. 

 



3 
 

Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 6. 3., další hrací den je středa 13. 3., třetí 

hrací den je středa 20. 3. - vždy od 16,00-19,00 

FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 27. 3. 2017 OD 16,00 HODIN 

NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT OD PONDĚLÍ 11. ÚNORA V KANCELÁŘI ODBORŮ, 

NEBO NA KL. 3395. 

SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNCE KOVO NA VRÁTNICI. 

Rezervace termínů bowlingu pro kolektivy jsou zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní 

vrátnici a uloženy na „V“, na Fb a také na webu. 

 KUŽELKY – NOVINKA 

Letošní novinku pro vás připravila sportovní komise, můžete se přihlásit na rezervované 

termíny do kuželny v Novém Jičíně. Zájemci volejte od středy 6.2. od 6,30 na kl. 3395, nebo 

osobně v kanceláři odborů pro rezervaci termínu: 

V každém termínu se jedná o 2 dráhy od 16 – 18 hodin.  Dle zájmu budou přiobjednány 

rezervace: pátek 22.2., pátek 1.3., pátek 15.3. 
PLATBA ZA PRONÁJEM DRÁHY probíhá na místě v hotovosti, doklad o zaplacení nám 

donesete a my vám proplatíme pronájem. Nutno si s sebou vzít vlastní obuv. 

 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

4. ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE pořádá sportovní komise 

ZV OS KOVO VARROC spolu se sportovní komisí ZV OS KOVO 

HANON.       

V SOBOTU 30.3.2019 V „ORLOVNĚ“ v Loučce (herna bowlingu a 

tělocvična – křižovatka              u benzinky v Loučce). Začátek turnaje je v 8,30 hodin.  

Přihlásit se můžete do 20.3. na kl.3519 – Kološová Lenka, na kl. 3395 – Hudáková Jana 

 

 

KONCERT P.HABERA A TEAM V OSTRAVĚ 

Ve středu 12.6.2019 v Ostravar Aréně se uskuteční koncert Team, 

vstupenky budeme prodávat od  čtvrtku 14.2.2019 od 6,30 v kanceláři 

odborů. Máme zajištěnou také dopravu. Prodej bude do vyprodání 

vstupenek. Můžete rezervovat v uvedeném termínu, nebo osobně si 

vyzvednout. Rezervace platí pouze 24 hodin od zavolání. 

Cena vstupenky (sektor B3) včetně dopravy pro odboráře 650,- Kč, pro 

neodboráře 900,- Kč. Možnost zakoupit max 2 vstupenky na osobu.  



4 
 

 

PRO VAŠE DĚTI – PŘEDSTAVENÍ PAT A MAT 

V neděli 17.2.2019 se v závodním klubu Varroc uskuteční představení pro děti 

„Pat a Mat jedou na dovolenou“. Prodej vstupenek na tuto akci v kanceláři 

odborů. Počet vstupenek (5 řada, hodnota 199,- Kč) máme omezený, vstupenky 

budeme prodávat pro odboráře za 100,- Kč, cena pro neodboráře 150,- 

Kč (zakoupit můžete max 4 vstupenky) 

 

PRO VAŠE DĚTI – LOLLIPOPZ   

V neděli 10.3.2019 v závodním klubu Varroc se uskuteční představení Lollipopz. 

Prodej vstupenek na tuto akci v kanceláři odborů od středy 

6.2.2019 od 6,30. Vstupenky budeme prodávat pro 

odboráře za 100,- Kč, cena pro neodboráře 150,- Kč 

(zakoupit můžete max 4 vstupenky). Počet vstupenek máme 

omezený. Prodej do vyprodání. 

 

ONE HUMAN SHOW SIMONY BABČÁKOVÉ ANEB 

ŽIVOT, VESMÍR A VŮBEC…. “ 

V úterý 9. dubna 2019 V ZÁVODNÍM KLUBU Varroc se uskuteční veselá 

improvizační show Simony Babčákové - večírek s nadsázkou a bez 

cenzury. Celé vystoupení je velice interaktivní, vstupují do něj nálady a 

pocity diváků a vzniká tak společné nikdy neopakovatelné dílo. Přijďte 

zažít jedinečný večer s neuvěřitelnou atmosférou propojení diváků s 

vystupujícími.  

Dětem a mládeži do 15 let nepřístupno! Délka představení: 90 minut bez přestávky 

Mluvené slovo střídá hudba a lahodný zpěv Tony Nyass, Vladimíra Keichera - klávesy 

kytara, Honzi Melichara - beat box.  

REZERVACE vstupenek na tuto akci v kanceláři odborů od středy 6.2.2019 od 6,30 do 

20.2.2019. Rezervované vstupenky v hodnotě 360,- Kč budeme prodávat od 21.2.2019 pro 

odboráře za 180,- Kč, cena pro neodboráře 250,- Kč (zakoupit můžete max 2 vstupenky).  

 



5 
 

LETNÍ REKREACE U MOŘE 

Přihlášky odevzdávejte do 22.2.2019 osobně, emailem 
(obdržíte potvrzení přijetí objednávky), nebo telefonicky 
kl.3395. V měsíci březnu zveřejníme seznamy účastníků. 

Řecko letecky, all inclusive, ve třech termínech (Korfu a 
Rhodos), přihlásit se může člen odborů + 1 rodinný příslušník 
(osoba starší 18 let).  
Bulharsko letecky, all inclusive, ve dvou termínech, přihlásit 

se může člen odborů s rodinou, případně 1+1. 
Chorvatsko autobus, polopenze, ve dvou termínech, přihlásit se může člen odborů s rodinou, 
případně 1+1. 
 

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY – ITÁLIE, FRANCIE, ZÁPADNÍ 

ČECHY 

V příloze důvěrníků najdete plakáty s nabídkou poznávacích zájezdů.  

Itálie BOLOGNA – SAN MARINO – URBINO – MODENA v termínu 26.4.-30.4.2019 

Francie MÁJOVÁ PAŘÍŽ A VERSAILLES v termínu 1.5.-5.5.2019 

Západní Čechy KOUZLO ČESKÝCH LÁZNÍ KARLOVY VARY, MARIANSKÉ A FRANTIŠKOVY 
LÁZNĚ v termínu 7.6.-9.6.2019 

Přihlásit se na zájezdy můžete spolu s jedním rodinným příslušníkem za zvýhodněné ceny 
uvedené u jednotlivých zájezdů. Přihlášky přijímáme do 14.3.2019. Seznamy účastníků 
zveřejníme 5.4.2019 v důvěrnících. 

 

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD – PASSO 

TONALE 

Seznam vybraných účastníků pro lyžařský zájezd je 
přílohou materiálů spolu s platebními informacemi. 

Vybraní účastníci si vyzvednou platební příkazy spolu 
s formuláři GDPR pro rodinné příslušníky nejpozději do 
11.2.2019. Splatnost příkazů je 16.2.2019. 

 



6 
 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2019 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek z odborových 
prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou.  

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět informace o 
zaplacení výcviku, nebo doklad, potvrzením o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa 
pobytu a termínem kurzu. Příspěvek můžeme zaslat na váš účet, který nám uvedete na 
potvrzení. Termín výplaty bude upřesněn v dubnu. 

REKONDIČNÍ POBYTY 

Každoročně Vám v tuto dobu předkládáme nabídku REKONDIČNÍCH 
POBYTŮ. Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10.   

Rekondiční pobyt je určen všem, kteří v daném kalendářním roce 
odpracovali 400 hodin na nočních směnách.  

Máte možnost si vybrat ze tří míst, lázně Kostelec u Zlína, lázně Priessnitz 
Jeseník a Harmonie v Bystřici pod Hostýnem.  Pobytů se mohou účastnit také muži – 
zaměstnanci firmy.  

*CO NEJDŘÍVE SI REZERVUJTE VÁMI VYBRANÝ A VEDOUCÍM SCHVÁLENÝ TERMÍN  

NA TELEFONU 556623395, NEBO OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ.  

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2019 předávejte na ZV OS KOVO  

se složením 1.000,- Kč nevratné zálohy do 7. února 2019. 

PŘÍSPĚVEK NA REKONDICE VE VÝŠI 1000,- KČ JE MOŽNÉ VYPLATIT NA VÁŠ ÚČET PO 
NÁVRATU Z POBYTU, MŮŽETE POŽÁDAT EMAILEM, NEBO TELEFONICKY. 

PROGRAM T-MOBILE PRO ČLENY OS KOVO 

- využívat můžete po dobu vašeho členství v OS KOVO 

- až 5 sim karet na jednoho člena odborů – na vás bude chodit vyúčtování za všechny 

čísla, které jsou evidovány na člena odborů při jednání vždy uvádějte, že se jedná  

o PROGRAM PRO ČLENY OS KOVO 

 

CHCI ZVÝHODNĚNÝ TARIF, CO MÁM UDĚLAT? 

1. zastavte se v kanceláři odborů, DÁME VÁM ČÍSLO PROGRAMU A HESLO 

2. poté navštivte zákaznické centrum, kde si domluvíte účastnickou smlouvu na rodné číslo, 

3.dáte nám vědět sms, nebo emailem, že máte u T-mobile vyřízeno a my pošleme 

potvrzení o vašem členství v odborech na T-mobile. 



7 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 5.2.2019 od 6,30 hodin, OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ 
NEBO TELEFONICKY, KL. 3395. 

Úterý, 19. únor 2019, od 19:00 KALABIS QUINTET   KPH        

Zuzana Bandúrová – flétna, Jarmila Vávrová – hoboj, Anna Sysová – klarinet, Martina Bálková 
– fagot, Adéla Triebeneklová - lesní roh 

______________________________________________________________________ 

Úterý, 26. únor 2019, od 19:00  Osiřelý západ   PŘEDPLATNÉ P 

McDonagh situuje dvojici svých volných trilogií do nehostinných, zapadlých a drsných koutů Irska; 
podobně je tomu i ve hře Osiřelý západ, jejíž název poukazuje nejen na konkrétní lokalitu země 
autorových předků, ale v obecnější rovině na svět bez boha, v němž přestávají fungovat 
základná vztahy a hodnoty. Příběh citové nezralosti a morální chudoby dvou bratrů přerůstá 
do cynismu, který není maskou: je to jediná tragikomická realita jejich bytí. Neznají, co je to 
přiblížit se k druhému v lásce. Jedinou možností přiblížení, zdá se, je přiblížení agresivní, ničivé. 
Třebaže (opravdu jen) chvílemi máme pocit, že jakýsi plamínek naděje tu je… 

AUTOR: Martin McDonagh, REŽIE: Ondřej Sokol, HRAJÍ: Jaromír Dulava, Marek Taclík, Ondřej 
Sokol, Sandra Černodrinská 

Středa, 27. únor 2019, od 19:00   Spalovač mrtvol    PŘEDPLATNÉ B 

Dobrá rasa, špatná rasa a přátelé žehu / žije se nám tak blaze / co kdybych tě oběsil, 
nebeská? / tak pravil kopfrkingl / husí kůže v žáru kremačních pecí / je libo rakvičku, nebo 
věneček? 

AUTOR: Ladislav Fuks, Kateřina Menclerová, REŽIE: Jakub Nvota, HRAJÍ: Norbert Lichý, Marcela 
Čapková, Sarah Haváčová, Vojtěch Říha a další  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 35 minut včetně pauzy 

Pondělí, 4. březen 2019, od 19:00   Kočičí hra   PŘEDPLATNÉ A 

Proslulá tragikomedie o stárnutí, lásce, vášni k životu, sesterské blízkosti a hlavně nezdolném 
optimismu. Erži Orbánová, hubatá, živelná a svérázná hrdinka, prožívá svá každodenní 
dobrodružství v komunistickém Maďarsku. Její elegantní a klidná sestra Gizela žije zase už 
šestnáct let upoutaná na své kolečkové křeslo v Mnichově a nezbývá jí než po telefonu a v 
dopisech často marně usměrňovat sestřiny eskapády. 

AUTOR: István Örkény, REŽIE: Tereza Karpianus, HRAJÍ: Pavla Tomicová/ Jitka Smutná, Zora 
Valchařová-Poulová, Petra Výtvarová Krausová, Jan Bílek, Martina Nováková a další.  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 35 minut včetně pauzy 



8 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁVODNÍHO VÝBORU  

A ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 1.3., 5.4., 3.5., 7.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 12.2., 26.2., 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 
4.6., 18.6.  

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE,  přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 
odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY 
ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 
vyplacena hotovost  

do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT V PÁTEK            
1. BŘEZNA 2019 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZÁVODNÍHO KLUBU 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


9 
 

 


